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 "2023سناریوهای شیرین کودکان " مجموعهبا  1403آزمون دستیاری  انطباق سؤالات اطفال 

 فوق تخصص نوزادان-محمدی  دکتر شیرین

 
 

 کودکان 

در درمان یک کودک مبتلا به آسم با کورتیکواستروئیدهای استنشاقی با دوز متوسط به طور طولانی، کدام یک  - 1

 از اقدامات زیر ضرورت بیشتری دارد؟ 

 ای قند بیمارگیری دورهب( اندازه    ای قند خون الف( بررسی دوره

 هیپوتالاموس  -هیپوفیز   –د( بررسی محور آدرنال    ج( معاینه از نظر ساب کپسولار کاتاراکت

 سناریوهای شیرین   2جلد    59صفحه    /گزینه ب صحیح است.  

 

 

درمان انسولین با دوز ماه قبل دچار دیابت شیرین شده است و در حال حاضر تحت    3ای از حدود  ساله  7کودک    - 2

های مکرر قند خون به اورژانس آورده شده است. در شرح حال و معاینه و فواصل مناسب قرار دارد. وی به دلیل افت 

 ترین تشخیص چیست؟ بالینی نکته غیرطبیعی ندارد. محتمل

 د( مرحله ماه عسل   ج( بیماری سلیاک   ب( نارسایی آدرنال   الف( کم کاری تیروئید  

 سناریو شیرین   2جلد  ، سطر چهارم  207 صفحه  / گزینه د صحیح است.  

 



Instagram: dastyari.nd           telegram: noavarandanesh           website: noavaranedanesh.ir 

 09905700735                              09361700751                                     021ـ42881200

های دست  ساله حین بازی با یک سگ از ناحیه دست دچار گازگرفتگی عمیق همراه با آسیب به تاندون  13پسر    - 3

وشوی زخم، شود. سابقه واکسیناسیون او کامل و مطابق با برنامه واکسیناسیون کشور ایران است. ضمن شستمی

 گزینه صحیح در پیشگیری از کزاز کدام است؟ 

 وشوی زخم کافی استالف( شست 

 (Td)ب( تزریق واکسن توام بزرگسال 

 (TIG)+ ایمونوگلوبولین ضدکزاز  (Td)ج( تزریق واکسن توام بزرگسال 

 (TIG)د( تزریق ایمونوگلوبولین ضدکزار  

 سناریو شیرین   1جلد   130ه  صفح  /گزینه ب صحیح است.  

 
 

ای با وضعیت اقتصادی پایین به علت فوتوفوبی، خشکی چشم، درماتیت سبورئیک در اطراف ساله  5کودک    -4

چشم مشاوره  در  گردید.  بررسی  گلوسیت  و  استوماتیت  دهان،  و  شد. بینی  گزارش  کاتاراکت  شروع  پزشکی 

 باشد؟ ترین تشخیص، کمبود کدام ویتامین میمحتمل

 Niacinد(   Thiamineج(   Eب(   Riboflavinالف( 
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 های شیرینسناریو  1جلد    188صفحه    / گزینه الف صحیح است.  

 

 
 

ای یک ساعت قبل مقداری مایع گاز پاک کن نوشیده و طی این مدت یک بار استفراغ داشته ساله  4کودک    - 5

 شود. کدام اقدام زیر تا انجام گاسترودئودنوسکوپی ضرورت دارد؟  است. بیمار بستری می

 ب( گرافی قفسه سینه       الف( سونوگرافی شکم

 الطیف بیوتیک وسیعد( تجویز آنتی      ایمعده –ج( تعبیه لوله بینی 

 سناریوهای شیرین  22جلد    107صفحه   /گزینه ب صحیح است.

 

 

هایش را بشوید و خشک کند. مکعب روی هم بگذارد و دست   6ها بالا و پایین برود.  کودکی قادر است از پله  - 6

 حداقل سن وی چند ماهه است؟

 48د(    36ج(    24ب(    18الف( 

 اریوهای شیرین سن  1جلد    140صفحه    /گزینه ب صحیح است.  
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شود. شیرخوار به پریدگی ویزیت میگیری مطلوب به دلیل رنگ شیرخوار یک ساله با حال عمومی خوب و وزن - 7

می تغذیه  با شیر خشک  رنگطور عمده  فقط  معاینه  در  دارد.  کمکی  به غذای  کمی  تمایل  و  دارد. شود  پریدگی 

تر از طبیعی رنگتر و کمهای قرمز در گستره خون محیطی کوچکلیتر است. گلبولگرم در دسیمیلی  9هموگلوبین  

 ترین تشخیص، بهترین اقدام تشخیصی در این شیرخوار کدام است؟هستند. با توجه به محتمل

 گیری فریتین سرمب( اندازه    Fو  A2های  گیری هموگلوبین الف( اندازه

 د( پاسخ به دوره درمان با آهن خوراکی     ج( پاسخ به دوره درمان با اسیدفولیک 

 سناریوهای شیرین  2جلد    162و   161صفحه   / گزینه د صحیح است.  
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گرم کیلوگرم و کراتینین نیم میلی  15متر و وزن  سانتی  100)فیلتراسیون گلومرولی( در کودک با قد    GFRمیزان    - 8

 لیتر چقدر است؟در دسی 

 4/56د(     7/65ج(    9/72ب(    6/82الف( 

 سناریوهای شیرین  2جلد    315صفحه    / گزینه الف صحیح است.  
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 ای کدام است؟در مورد تغذیه کودک مبتلا به سنگ کلیه و هایپرکلسیوری، توصیه مناسب تغذیه  - 9

 Low Proteinب(       Low Sodiumالف( 

 High Oxalateد(       Low Calciumج( 

 سناریوهای شیرین  2جلد    331صفحه    / گزینه الف صحیح است.  

 

 

والان در لیتر، اصلاح سدیم در عرض چند ساعت باید  اکیمیلی  190در دهیدراتاسیون هیپرناترمیک با سدیم    - 10

 انجام شود؟ 

 84د(    72ج(    48ب(    24الف( 

 ناریوهای شیرین س  1جلد    207صفحه   / گزینه د صحیح است.  
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سال قبل مراجعه کرده است. بیمار سابقه انسداد روده در   2کیلوگرم، با شکایت سرفه از    8ساله با وزن    3پسر   -11

 بدو تولد را داشته است. در معاینات کلابینگ انگشتان مشهود است. روش ارجح تشخیصی کدام است؟ 

 تی اسکن ریهد( سی  ج( بیوپسی رکتوم  ب( تست عرق  الف( اکوکاردیوگرافی  

 سناریوهای شیرین  2جلد    151صفحه    /گزینه ب صحیح است.  

 

 

های آپنه شوید که با دورهدر ارزیابی وضعیت تنفس کودک متوجه الگوی چرخشی از عمق کم و زیاد تنفس می  - 12

 شود؟همراه است. با توجه به این الگوی تنفس، کدام مورد مطرح می

 د( اسیدوز متابولیک    ج( داروهای خواب آور   ب( اورمی  الف( تب

 سناریوهای شیرین  2جلد    131صفحه    /گزینه ب صحیح است.  
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 باشد؟ های زیر میتاخیر در جدا شدن بند ناف ویژگی کدامیک از بیماری  -13

 ب( بیماری گرانولوماتوزیس مزمن      الف( نقص چسبندگی لکوسیت نوع اول 

 د( سندرم ویسکوت الدریچ      ج( نقص ایمنی توام شدید 

 سناریوهای شیرین  2جلد    25صفحه    / گزینه الف صحیح است.  

 

 

بوده است. در حین معاینه  G1P1ساله  32به دنیا آمده است. مادر  10/9گرم، با آپگار  3800نوزاد ترم با وزن   -14

 ترین علت کدام است؟ کنید. شایعنوزاد توده شکمی لمس می

   ب( دوبلیکاسیون حالب      الف( هیدرونفروز کلیه

 د( نفروم مزوبلاستیک        ج( نوروبلاستوم 

 سناریوهای شیرین  1جلد    23صفحه    / گزینه الف صحیح است.  
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گرم وزن گرفته است. کدام گزینه در مورد   750های دوماهگی و سه ماهگی، به میزان  شیرخواری در ویزیت  -15

 ارزیابی افزایش وزن این شیرخوار درست است؟

 ب( نامناسب است        الف( مناسب است

 د( نیاز به مشاهده منحنی رشد است      ج( بستگی به وزن موقع تولد دارد 

 سناریوهای شیرین   1جلد    131صفحه    /گزینه ب صحیح است.  

 

 

 تر است؟ ماهه، مبتلا به درماتیت آتوپیک شدید، کدام روش استحمام مناسب  5برای استحمام شیرخوار    -16

 دقیقه، با آب ولرم و استفاده از پماد نرم کننده بلافاصله بعد از استحمام   30الف( هر هفته یک بار به مدت 

 دقیقه، با آب ولرم و استفاده از پماد هیدروکورتیزون بلافاصله بعد از استحمام   30ب( هر هفته یک با ربه مدت 

 دقیقه با آب گرم و استفاده از پماد نرم کننده بلافاصله بعد از استحمام 20الی  15ج( روزانه به مدت 

 دقیقه با آب گرم و استفاده از پماد هیدروکورتیزون بلافاصله بعد از استحمام  20الی   15د( دوبار در هفته به مدت 
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 اریوهای شیرین سن  2جلد    14، سطر 39صفحه    /گزینه ج صحیح است.  

 
 

ساله در تعطیلات عید، با شکایت عطسه، آبریزش بینی شفاف، خارش چشم و گلو مراجعه کرده است.  6دختر - 17

 سابقه این علایم را از دوسال یپش در فصل بهار داشته است. همه موارد در درمان بیمار صحیح است، بجز: 

 هیستامین نسل یک خوراکی  ب( آنتی     الف( اسپری کورتون داخل بینی 

 د( دکونژسانت داخل بینی برای دو هفته       هیستامین نسل دو خوراکیج( آنتی

 سناریوهای شیرین   2جلد    20، سطر  37صفحه   / گزینه د صحیح است.  

 
 

ریزی ناشی از تصادف، گلبول قرمز فشرده دریافت کرده است. در مورد ای به دنبال خونماهه  15شیرخوار    - 18

 ماهگی او کدام اقدام صحیح است؟  18های  واکسن

 ماهگی    18در  OPVو  MMRالف( 

 ماهگی  20در   OPVو  MMRب( 

 ماهگی  20در  OPVماهگی و  18در  MMRج( 

 ماهگی   18در  OPVماهگی و   20در  MMRد( 

 1ای جلد  ، انتهدفترچه واکسیناسیون کشوری  54صفحه    / گزینه احتمالا د صحیح است. 
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حالی از شب قبل در اورژانس بستری شده است. در اندام تحتانی ضایعات پوستی نوجوانی به علت تب و بی  - 19

های شوند. بیمار به دلیل افت فشارخون به بخش مراقبتشود که با فشار محو نمیای قرمز رنگ مشاهده مینقطه

آمیزی گرم از کشت خون بیمار باکتری دیپلوکوک گرم منفی گزارش شده شود. روز بعد در رنگ منتقل میویژه  

 است. برای اعضای خانواده چه اقدامی باید صورت گیرد؟ 

 بیوتیک خوراکی ب( پروفیلاکسی با آنتی     روز 5الف( ایزوله کردن به مدت 

 د( فعلا اقدامی لازم نیست و تحت نظر باشند      بیوتیک وریدج( بستری و شروع آنتی

 سناریوهای شیرین   1لد  ج  85صفحه    /گزینه ب صحیح است.  

 

 

شیرخوار یک و نیم ماهه با شکایت سرفه، آبریزش و تب خفیف از چهار روز پیش مراجعه کرده است. در معاینه   - 20

خس دارد. گرافی قفسه سینه پرهوایی دوطرفه ریه را نشان دردقیقه است و در سمع ریه خس  65تعداد تنفس  

 شود؟دهد. سابقه آلرژی در خانواده ندارد. کدامیک از اقدامات درمانی زیر توصیه میمی

  ب( تمیز کردن راه هوایی      الف( تجویز آزیترومایسین

 د( بخور سالین هیپرتونیک       ج( برونکودیلاتور استنشاقی

 سناریوهای شیرین   1جلد    97صفحه    /گزینه ب صحیح است.  

 

 



Instagram: dastyari.nd           telegram: noavarandanesh           website: noavaranedanesh.ir 

 09905700735                              09361700751                                     021ـ42881200

تورم زانوی سمت راست شده است. در رنگ آمیزی گرم مایع ای از دو روز پیش دچار تب و  شیرخوار چهارماهه  - 21

 بیوتیک اولیه برعلیه کدام ارگانیسم لازم است؟ مفصلی، باکتری گرم مثبت گزارش شده است. انتخاب آنتی

 ب( کینگلاکینگی       الف( استافیلوکوک آرئوس 

 د( هموفیلوس آنفلوانزا نوع بی         ج( پنوموکوک

 سناریوهای شیرین   1جلد    11، سطر119صفحه    / گزینه الف صحیح است.  

 

 

ماه  6گیری در اشتهایی و عدم وزنای را به علت درد شکم، اسهال گهگاهی همراه دفع خون، بیساله 12پسر  - 22

های بنفش اند. در معاینه رنگ پریده، تندرنس مختصر شکمی دارد و روی ساق پاها ندولاخیر به درمانگاه آورده

 ترین تشخیص کدام است؟رنگ و کمی دردناک دارد. محتمل

 د( آلرژی غذایی   ج( بیماری کرون   ب( بیماری سلیاک   الف( لنفوم روده

 سناریوهای شیرین   2جلد   16ـ8، جدول  117و   115صفحه    /گزینه ج صحیح است.  
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روز مراجعه کرده است. بیمار سفکسیم دریافت کرده است.   5ساله با شکایت تب و اسهال خونی از    5کودک    - 23

لیتر بر میلی  3ده ادراری  شود. برونباشد. بیمار بستری میمی  55/80در معاینه رنگ پریدگی دارد و فشارخون  

های زیر اقدام مناسب کیلوگرم در ساعت است. گستره خون محیطی نشانگر شیستوسایت است. با توجه به آزمایش

 کدام است؟ 

Hb= 5 gr/dl,  PLT.= 30.000/µL,  BUN= 70 mg/dl,  Creat.= 2 mg/dl 

 ب( پلاسمافرز اورژانسی      الف( تجویز سفتریاکسون 

 د( درمان حمایتی         ج( دیالیز اورژانسی

 سناریوهای شیرین   2جلد    322صفحه   / گزینه د صحیح است.  

 

 
 

ای از دوهفته قبل بدون سابقه قبلی دچار زردی پیشرونده شده است. در معاینه ایکتر دارد و نقاط  ساله   10دختر    - 24

شود. اخیرا مقداری  متر زیر لبه دنده در خط وسط کلاویکول لمس می شود. کبد چهار سانتی اکیموز روی بدن مشاهده می 

 ترین تشخیص کدام است؟ آلودگی و گیجی پیدا کرده است. سایر معاینات طبیعی هستند. محتمل خواب 

 د( هپاتیت فولمینانت    ج( هپاتیت تحت حاد    ب( هپاتیت مزمن    الف( کبد چرب

 سناریوهای شیرین   2جلد    122صفحه   / گزینه د صحیح است.  

 

 



Instagram: dastyari.nd           telegram: noavarandanesh           website: noavaranedanesh.ir 

 09905700735                              09361700751                                     021ـ42881200

قرار گرفته است. در شرح حال و معاینه انجام اشتهایی مورد بررسی  حالی و بیای به علت بیشیرخوار یک ساله  - 25

 باشد. در آزمایشات انجام شده: شده، تغذیه عمدتا با شیر گاو بوده است. در معاینه فاقد ارگانومگالی می

Hb= 8 gr/dl,  Retic.= 1% 

آزمایشی قرار گرفته های قرمز هیپوکرومیک و میکروسیتیک هستند. بیمار تحت درمان  در لام خون محیطی گلبول

 رود کدامیک از پارامترهای زیر افزایش یافته باشد؟ گردد. انتظار میو سه روز بعد مجددا ارزیابی می

 د( فریتین  MCVج(   ب( رتیکولوسیت   الف( هموگلوبین 

 شیرین سناریوهای  2جلد    162و    161صفحه    /گزینه ب صحیح است.  

 

 

 

بعد دچار سردرد و سپس  ساله  5کودک    - 26 ای تحت درمان کتواسیدوز دیابتی قرار گرفته است. هفت ساعت 

 شود. در معاینه ته چشم ادم پاپی وجود دارد. اقدام درمانی مناسب کدام است؟ کاهش سطح هوشیاری می
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 09905700735                              09361700751                                     021ـ42881200

 ب( قطع انسولین و ادامه مایع درمانی        الف( شروع هپارین

 د( تجویز مانیتول وریدی       ج( تجویز بیکربنات وریدی

 سناریوهای شیرین   2جلد    17، سطر206صفحه   / گزینه د صحیح است.  

 
 

 

شاره شده تست آزمون ا  26تست از    19در کلاس مرور سریع درس اطفال به  مهم:  ***  

تست آزمون تاکید شده    26تست از    15است که در ویس کوتاه رد پای طراح عیناً بر  

 است. 


